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HØRING - FORSLAG TIL KVALIFISERINGSPROGRAM  MED TILHØRENDE
STØNAD I NYTT KAPITTEL 5A I SOSIALTJENESTELOVEN

Landsorganisasjonen i Norge har mottatt departementets brev av 14. februar 2007 angående
ovennevnte.

Det er positivt at Regjeringen legger opp til et kvalifiseringsprogram for utsatte grupper med
ingen eller svært begrensete ytelser i folketrygden. Det forutsettes igjen at programmet
inneholder adekvate og individuelt tilpassede tiltak med henblikk på inkludering i det
ordinære arbeidslivet. Det må bli mulig å utvide tidsbegrensingen på to år, dersom det er
behov for et noe lengre program. Målgruppen vil være sammensatt og det er helt klart at noen
vil ha behov for et lengre kvalifiseringsløp.

Det er gode erfaringer fra likeartede og tidligere stønader/ordninger overfor den samme
målgruppen. Dette er for eksempel forsøkt med hell både ved Årstad i Bergen og i Verdal.
Suksessfaktorene er at ordningen organiseres ubyråkratisk, hvor bruker får tett oppfølging av
en fast kontaktperson og at det er satt av nok ressurser

Nivået på kvalifiseringsstønaden må være så romslig at den løfter deltakerne ut av
sosialhjelpskøen, og at den gir dem mulighet til å ensidig fokusere på gjennomføringen av
programmet. LO tror ikke et nivå på 2 ganger folketrygdens grunnbeløp og 2/3 av dette til
personer under 25 år er tilstrekkelig Kvalifiseringsstønaden bør derfor ligge noe høyere, slik
at en ikke kommer i en situasjon der mange vil måtte søke ordinær sosialhjelp i tillegg, eller
må basere seg på en betydelig ordinær bostøtte. Også for denne stønaden må det gis
anstendige forsørgingstillegg for barn.

Det er et forhold LO ikke kan se er avklart i forhold til kvalifiseringsstønaden. Det er
forholdet til de som kommer inn i et slikt program med tidligere gjeld. Det må legges til rette,
slik at de som er i programmet far kreditorvern for en periode, evt. at de kan komme inn
under gjeldssaneringsordninger.
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Når det gjelder den restgruppen av sosialklienter som en etter avklaring av mulig arbeidsevne
ikke finner egnet til å tre inn i det ordinære arbeidslivet, bør disse etter LOs syn, vurderes i
forhold til varig uføretrygd. LO mener også at det bør innføres statlige, obligatoriske
minstesatser for sosialhjelpen som kommunene må holde seg til. I praksis vil dette kunne bety
en heving av statlige minstenormer noe utover den økningen Regjeringen har foreslått i
statsbudsjettet for 2007, samtidig som satsene gjøres bindende som minimum for
kommunene.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE
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